МОУ <<Срелняя общеобразовательная школа J\!3>>

прикАз

Об утверждепИи изменениЙ и дополнениЙ в Положении об оплате труда работнrrков
*уrrочrr,ч.r,rrrого общеобразовательшого учреждения <Средняя общеобразовательная

школа Nс3D

< 29 > декабря 2018 г.

,Щирктор школы

N9 l- l75l3

Е.В.Зайцев

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить с 01.09.2018 года внесение изменений и дополнений в Положение об

оплате туда работников муниципального общеобразовательЕого учреждепия кСредняя

общеобразовательнмшколаJф3>,Угвержденногоприказомот30.08.2018годаJ'{Ъ1-110/l.

2. Согласовать изменепия с выборным профсоюзньпrл орг,шом первичвой

профсоюзной оргrшизации МОУ кСредняя общеобразовательная школа Ns3),

3. Контроль исполневия вастоящего приказа оставляю за собой,

пi

Исполяитель: Старикова Е.Н,

\

1

При,rожение к приказу от 29.12.20l8 года ]Ф1- t 7513

ияидополнениявположе те труда работников
муниципального общеобразовательного учреждения (средняя

общеобразовательная школа Л!3>, утвержленного приказом
от 30.08.2018г. ЛЬ1-1 10/l

Изложить статью 2.3 раздела 2 Порялок и условия оплаты труда работников в след}тощей
редакции:
< 2.3. Размер оплаты туда работника с учетом повышalющих коэффициентов опредеJIяется
пугем умножения размера оклада работника на повышающие коэффициенты.
Повышающий коэффициент к окJIаду за специфику работы и коэффициент вьшускникtlм,
оконrмвшим с отличием образовательные оргЕlнизации высшего образования и (или)
профессиона:rьные образовательные организации, посryпившим на работу в r{реr(,цения, в
течение первых трех лет работы образуют новый оклад, который r{итывается при начислении
заработной платы согласно количеству фактически занятых штатньrх единиц и (или) исходя
из тарифицируемой педагогической нагрузки, вкJIючrlя компенсационные и стимулир},ющие
вьпlдаты.)

F

В. Зайцев
,

мо щеобразовательная

Утверждао:
.Щиректор

согласовано:
Председатель профкома

о.н. жvKoBa

МоУ к общеобразовательнм

о$).э"
,х- .jo

б

о'
+

О внесеllии измеrlЬпий и дополнений
в приказ Управления образования
от 29.05.2018 Nc 1-2з7

Руководствуясь решением Железногорской городской,Щумы от 19,07,2018 }lb 98-6_

РД кОб оплате туда работников муниципальньD( уrрежлений, __п9a:9ryч,_l""пп"о
Vnpuun.roto образования адм""".rрччп, города Железногорска), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате трула работников йуниципальньп<

общеобразовательньrх учреждений, подведомственньD( Управлению образоваяия

чд"пr"arрччrr" города Железногорска Курск9_и_ области, угвержденное приказом

Управления образоваяия от 29.05.2018 Ns 1-237 (в редакции lрllччл iУправления

;й;;";rr" о, i6.0z.20l8 N9 321, от 31.08.2018 N9 1_352, от 05.09.2018 Nе 1_368), изложив

.riri. z.з разлела 2. Порядок и условия оплаты труда работняков в слелующей редакции:

к2.3. Размер оплаты труда работника с учетом повышающих коэффичиентов

опредеJu{ется путем умножения ра:}мера оклада работника на повьIшающие

коэффичиенты.
^ i]овышающий коэффичиент к окJIаду за специфику работы и коэффичиент

выпускникам, окончившим с отличием образовательные организации высшего

образования и (или) профессиона.гtьные образовательные организации, поступившим на

рабоry В rIреждения, в течевие первьIх треХ лет работЫ образуrот новьй оклад, которьй

rштываетсяприначислеЕиизаработнойппч,'.о.пчс''околичествУфакгическизанятЬп
UIrurr"o aдп""ц , (иrп.r) исхоля из тарифичируемой педагогической нагрузки, вкJIIочм

компенсационные и стимулируощие выплаты,)
2, .щиректорам муниципальньн общеобразовательньтх у{реждений внести

соответствующие изменения в свои вормативные локальные акты по оплате труда

работников, по согласованию с выбЪрньш профсоюзвым органом первичной

профсоюзной оргаЕизации г{рехqДения.' ' З. Приказ-вступает в Ьиlry с момевта подписtшия и распростраrшет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01,09.20l8,'
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой,

Администрация города Железногорска

Управление образования
прикАз

xg t-/o)
29.12.2018 года

сqгняковs н,в
2_65-5?

Началыllrк УdравЛсIIия М.В. Салыlикова